
Warszawa, dnia 03 lutego 2021 r. 

RZECZPOSPOLITA POLSKA 
MINISTER FINANSÓW, 

FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

PA4.056.1.2021PA4.056.1.2021 

Pan 

W odpowiedzi na petycję z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie stworzenia aplikacji umożliwiającej 
każdemu obywatelowi szybkie sprawdzenie, czy numer, seria i rok widoczne na znakach akcyzy 
na wyrobach tytoniowych są prawidłowe oraz zautomatyzowanego wykrywania przestępstw 
skarbowych przez jednostki KAS, uprzejmie informuję, co następuje. 

Pragnę zauważyć, że szybkie sprawdzenie prawidłowości i autentyczności znaków akcyzy, 
obowiązujących na terytorium kraju, bez konieczności zakładania konta i podawania danych 
możliwe jest poprzez system informacji o banderolach akcyzowych SIBA, dostępny 
w sieci Internet, pod adresem www.banderolaakcyzowa.pl. 

System SIBA, prowadzony przez Polską Wytwórnię Papierów Wartościowych we współpracy 
z Ministerstwem Finansów, umożliwia sprawdzenia zarówno autentyczności znaku akcyzy jak 
i prawidłowości jego aplikacji na dany wyrób akcyzowy. 

Z aplikacji może skorzystać każdy obywatel, wprowadzając dane dotyczące serii i roku 
wytworzenia oraz numeru ewidencyjnego znaku akcyzy, który podlega sprawdzeniu (wszystkie 
dane wydrukowane są na znaku akcyzy). 

Podkreślenia wymaga, że proces weryfikacji odbywa się w sposób anonimowy. 

Dodatkowo należy wskazać, że w roku 2018 wdrożono w Krajowej Administracji Skarbowej 
usługę „Krajowy Telefon Interwencyjny KAS", zatem automatyczne zawiadomienie organów 
KAS o nieprawidłowościach związanych z autentycznością znaków akcyzy wraz ze wskazaniem 
miejsca, w którym wyrób tytoniowy został zakupiony również jest możliwe. 

Usługa ta jest scentralizowana i zapewnia anonimowość kanałem komunikacji służącym 
przyjmowaniu od obywateli informacji m.in. na temat naruszeń przepisów prawa podatkowego 
czy prawa celnego. 
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Jak wspomniano powyższej aplikacja dotyczy znaków akcyzy obowiązujących na terytorium 
kraju, natomiast opisany w petycji proceder przemytu dużej ilości paczek papierosów przez 
przejście graniczne w Kuźnicy Białostockiej dotyczy przywozu tych towarów z terytorium 
Białorusi. 

Podkreślenia wymaga, że wyroby pochodzące z przemytu oznaczone są zagranicznymi 
(białoruskimi) znakami akcyzy a ich sprzedaż na terytorium kraju jest nielegalna, zatem 
weryfikacja za pomocą aplikacji, o której stworzenie wnoszono w petycji jest bezpodstawna i brak 
jest uzasadnienia dla realizacji przedstawionego w petycji postulatu. 

Z upoważnienia 
Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej, 

Maria Rutka 

Dyrektor 
Departamentu Podatku Akcyzowego 

w Ministerstwie Finansów 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 
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